CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
15ª LEGISLATURA 2021-2024

Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone (44) 3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camara@roncador.pr.leg.br

REQUERIMENTO N.21/2022

Ao Exmo. Senhor
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Pedro Ferreira de Castro, Vereador que ao Presente subscreve, vem em

conformidade com o Regimento Interno da Câmara, requerer envio de ofício aos

Exmos. Senhores Vivaldo Lessa Moreira, Prefeito Municipal e Amadeo

Elizio Santos, Secretário Municipal de Saúde, solicitando informações com

referência ao atendimento do psiquiatra e do oftalmologista  no hospital

municipal de Roncador.

Fomos informados por populares que os referidos profissionais não

estariam atendendo já a algum tempo. Sendo os mesmos de primeira

necessidade para cuidar do bem estar e da saúde dos roncadorenses,

solicitamos maiores detalhes com relação a veracidade deste fato e se possível

detalhes sobre os horários e a jornada de trabalho destes profissionais.

Estes profissionais fazem toda a diferença para as muitas pessoas que

procuram apoio nestas áreas, tanto atendimentos psicológicos quanto consultas

em oftalmologia, e com absoluta certeza melhoram a vida de cada cidadão que

os têm procurado.

Contando com a colaboração e desempenho desta administração.

 Nestes Termos,
 Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
08 de março de 2022.

Pedro Ferreira de Castro
Vereador